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Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms Län har beslutat att rekommendera kommunerna i 

Stockholms län att anta en överenskommelse mellan Stockholms läns landsting, 

KSL och Försäkringskassan beträffande personer med andningssvårigheter som 

har stöd i hemmet enligt beslut från kommun och försäkringskassa samt är i behov 

av hälso- och sjukvårdsinsatser från landstinget. Syftet med överenskommelsen är 

att minimera det olika antal personer som ger hjälp i hemmet. Överenskommelsen 

reglerar huvudmännens ansvarsområde och åtaganden, samt innefattar en modell 

för samverkan med försäkringskassan och en promemoria om delegering samt 

fastställer två nivåer för kostnadsfördelning mellan kommun och landsting. 

Förvaltningen anser att överenskommelsen även bör reglera kostnadsansvar för 

personalen vid utbildning i hälso- och sjukvårdsarbete samt ta större hänsyn till att 

komplexa och vårdkrävande ärenden oftast beviljas högre timersättning. 

Förvaltningen ställer sig i övrigt positiv till överenskommelsen.   
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Ärendets beredning 

Remissärendet är berett inom avdelningen för stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning, avdelningen för äldreomsorg samt hos stadsdelsförvaltnings 

MAS. Handikapprådet tog del i ärendet den 14 september 2009 och 

pensionärsrådet den 11 september 2009. 

 

Bakgrund 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) beslutade den 11 juni 2009 att 

rekommendera kommunerna i Stockholms län att anta en överenskommelse 

mellan Stockholms läns landsting, KSL och Försäkringskassan beträffande 

personer i behov av andningshjälp i hemmet. Beslutet har skickats till 

kommunstyrelsen, som ombeds meddela ställningstagande till KSL senast 6 

november 2009. 

 

Ärendet 

Överenskommelsen bygger på en tidigare uppgörelse mellan Landstinget, 

Stockholms stad och Försäkringskassan gällande Personlig Assistans. I 

överenskommelsen regleras samarbetet beträffande personer med 

andningssvårigheter som har stöd i hemmet enligt socialtjänstlagen (SoL), Lagen 

om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), Skollagen (SkolL) och 

Lagen om assistansersättning (LASS) och är i behov av insatser från landstinget 

enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Det huvudsakliga syftet med 

överenskommelsen är att minimera det olika antal personer som ger hjälp i 

hemmet och skapa förutsättningar för en säker hälso- och sjukvård, genom att 

personal som arbetar hos en person med andningssvårigheter ska kunna utföra 

insatser enligt SoL, LSS, SkolL eller LASS samt utföra hälso- och 

sjukvårdsuppgifter enligt HSL. Målgruppen som omfattas av överenskommelsen 

är relativt liten, uppskattningsvis ca. 50 personer, men frågan bedöms som mycket 

angelägen då varje ärende innebär stor administration, diskussioner kring 

ansvarfördelning etc. 

 

Överenskommelsen reglerar ansvarsområde och åtaganden mellan landsting, 

kommun och försäkringskassa, samt innefattar en modell för samverkan med 

försäkringskassan och en promemoria om delegering. Överenskommelsen 

fastställer även två nivåer för kostnadsfördelning som innebär att ärenden som 

kräver oplanerade insatser när som helst på dygnet fördelas kostnaden lika mellan 

landstinget och kommunen och ärenden som kräver insatser del av dygn, ofta 

nattetid och inom skola; bekostas till 25 procent landstinget och 75 procent 

kommunen. 
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Överenskommelsen gäller från och med den 1 juli 2009 och tillsvidare. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Landstinget är huvudman för all hälso- och sjukvårdarbete i den enskildes hem, 

och enligt överenskommelsen har kommunen ett rekryterings- och 

arbetsgivaransvar för personalen som efter utfärdad delegering kommer att utföra 

hälso- och sjukvårdsarbete enligt HSL. Förvaltningen anser dock att landstingets 

åtagande även bör innefatta att bekosta de timmar (dvs. lönekostnaden) för den 

personal som ska utföra hälso- och sjukvårdsarbete enligt HSL utbildas i dessa 

uppgifter.  Som överenskommelsen är utformad ingår tidsåtgång för instruktion 

och handledning för HSL-uppgifter i kostnadsfördelningen, något som 

förvaltningen av erfarenhet från tidigare överenskommelse inte anser är 

tillräckligt. Utbildningen kan i vissa fall omfatta flera dagar och eftersom 

Landstinget är huvudman för HSL bör de därmed bekosta inte bara utbildningen, 

utan även den fulla personalkostnaden under utbildningstiden. 

 

Vidare anser förvaltningen att det i överenskommelsen gällande ersättningen bör 

beaktas att Försäkringskassan ofta beviljar ett högre timbelopp för 

assistansersättningen vid komplexa och vårdkrävande ärenden, då det ställer högre 

krav på personalens kompetens. Det bör därför förtydligas i överenskommelsen att 

Landstinget ersätter kommunen/assistansutföraren utifrån det eventuellt beviljade 

högre timbeloppet, och inte enligt schablonbeloppet.  

 

Förvaltningen ställer sig i övrigt positiv till överenskommelsen.  Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner förvaltningens remissvar och att det överlämnas 

till KF/KS kansli. 

 

 

Bilagor 

1. Rekommendation att anta Överenskommelse mellan Stockholms läns 

landsting, kommunförbundet Stockholms Län, och Försäkringskassan 

beträffande personer i behov av andningshjälp i hemmet, med bilagd 

överenskommelse. 


